mediante convênio.

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

§ Io - As Reservas Técnicas de Alimentação - RTA serão
constituídas com recursos provenientes de repasse realizado através de folha de
pagamento de cada Corporação Militar do Estado, equivalente a 0,462% (quatrocentos e
sessenta e dois milésimos por cento) do soldo de PM/BM de Ia Classe, por dia, para cada
Militar do Estado.

§ 2o - O Militar do Estado, que prestar serviço em
Organização Policial ou Bombeiro Militar não dotada de rancho próprio, e que não possa
ser arranchado por outra Organização nas proximidades, vencerá mensalmente 20 (vinte)